
Řád ICT 

A. Správa sítě  

1. Správce má právo provádět všechny operace nutné k výkonu své funkce vč. kontroly obsahu adresářů, 
monitorování činnosti uživatele apod.  

2. Uživatelé počítačů jsou povinni bez prodlení uposlechnout pokynů správce a administrativních opatření 
regulujících přístup k užívaným prostředkům.  

3. Správci sítě neodpovídají za ztrátu dat vzniklou jakýmkoliv způsobem.  

B. Všeobecné podmínky  

1. Používání veškerých prostředků ICT vybavení v učebnách i mimo ně se řídí tímto a školním řádem.  

2. V počítačové učebně je zakázáno konzumovat jídlo a nápoje.  

3. Uživatel je povinen sledovat a bezpodmínečně dodržovat veškeré provozní pokyny správce a vyučujícího 
sdělované jak písemně, tak elektronicky. Správce je oprávněn dodatečně reagovat na aktuální situaci 
provozními pokyny, které nejsou v rozporu s těmito pravidly.  

4. Uživatel má zakázáno využívat počítačovou síť gymnázia k získávání jakéhokoliv nelegálního softwaru. 

5. Uživatel má právo používat pouze legální programové vybavení. Legální programové vybavení je software 
získaný v souladu se zákony vč. autorského práva. Kopírovat programové vybavení a data (týká se i audio 
souborů a grafiky) lze pouze při dodržení platných licenčních podmínek. Instalace a/nebo používání 
jakéhokoliv vlastního softwaru je bez povolení správce zakázána.  

6. Uživatel nesmí provést změnu konfigurace počítače, která by vedla k nežádoucímu chování zařízení. V 
případě nedodržení tohoto pravidla má správce právo odpojit nežádoucí počítač či část sítě.  

7. Uživatel hlásí neprodleně jakékoliv nalezené závady vyučujícímu (popř. dozoru) nebo správci. 

8. V případě záměrného poškození zařízení (např. sluchátka, myš, klávesnice,…) bude po studentovi 
požadována finanční náhrada.  

9. Studentům je zakázáno přihlašování na učitelské počítače v odborných učebnách a třídách. 

C. Přístupová práva a identifikace uživatele 

 Přístup k počítačové síti předpokládá možnost jednoznačné identifikace každého uživatele. Každý student 
má právo na zřízení uživatelského účtu (dále jen účet).  

1. Uživateli, kterému je účet zřízen, je doporučeno používat netriviální heslo a má povinnost toto heslo udržovat 
v tajnosti.  

2. Uživatel nese plnou zodpovědnost za škody způsobené zneužitím jeho uživatelského účtu.  

3. Poskytnutí přístupových údajů ke svému uživatelskému účtu je považováno za hrubé porušení řádu. 

4. Uživatel smí používat pouze přístupová práva, která mu řádným způsobem náleží, a nesmí vyvíjet žádnou 
činnost směřující k obejití tohoto ustanovení. Pokud uživatel jakýmkoliv způsobem získá přístupová práva, 
která mu nebyla přidělena (např. chybou programů nebo technického vybavení), je povinen tuto skutečnost 
neprodleně oznámit správci sítě. Takto získaná práva nesmí použít.  

5. Uživatel nesmí zneužít nedbalosti jiného uživatele (např. opomenuté odhlášení) k tomu, aby v síti pracoval 
pod cizí identitou.  

6. Uživatel používá k ukládání souborů cloudové úložiště OneDrive, případně prostor dle pokynů vyučujícího.  

7. Uživatelé využívají počítačové prostředky gymnázia ve shodě se svými studijními úkoly. 

  



D. Wifi síť a připojení mobilních zařízení 

Pro přístup a využívání wifi sítě platí všeobecné podmínky tohoto řádu. Dostupnost wifi sítě řídí správce. 
Rychlost wifi sítě na jednoho uživatele může být správcem upravována.  

Žáci se do školní wifi sítě přihlašují prostřednictvím sítě gynome, pro přihlášení použijí přístupové údaje do 
školní sítě (uživatelské jméno + heslo). 

Uživatel odpovídá za technický stav svého zařízení při případném připojení do elektrické sítě na gymnáziu. 

E. Sankce  

1. Správce má právo zrušit přístup k počítačové síti (popř. pouze k internetu) uživatelům, kteří prokazatelně 
porušili ustanovení této směrnice. Uživatel má právo odvolat se proti tomuto rozhodnutí k řediteli gymnázia.  

2. Porušení ustanovení této směrnice bude u studentů považováno za porušení základních studijních 
povinností. Ředitel (pedagogická rada) rozhodne o uložení kárného opatření podle závažnosti provinění.  

 

Nové Město na Moravě 1. 9. 2022 

 
Mgr. Jiří Maděra 

ředitel školy 


